КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2023 г.

№ 1482/1

О внесении изменений в постановление администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области

от 20.06.2023 № 897 «Об итогах рассмотрения инициативных проектов,

реализуемых на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области»

В соответствии с статьями 26.1, 56.1 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 18

Устава Котласского муниципального округа Архангельской области,

постановлением Правительства Архангельской области от 10.10.2019 № 548-

пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области

«Совершенствование государственного управления и местного

самоуправления, развитие институтов гражданского общества

в Архангельской области», в целях реализации мероприятий, имеющих

приоритетное значение для жителей Котласского муниципального округа

или его части, по решению вопросов местного значения, на основании

решения Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области от 22.09.2023 № 157,   п о с т а н о в л я ю:

1. Дополнить пункт 1 постановления администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 20.06.2023 № 897

«Об итогах рассмотрения инициативных проектов, реализуемых

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»

дефисом 9 следующего содержания:

«– проект «Ремонт дороги в деревне Курцево улица Луговая

Котласского района» инициативная группа дер. Курцево.»;

2. Дополнить пункт 2 постановления администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 20.06.2023 № 897

«Об итогах рассмотрения инициативных проектов, реализуемых

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»

дефисом 9 следующего содержания:

«– проект «Ремонт дороги в деревне Курцево улица Луговая

Котласского района» инициативная группа дер. Курцево – 807666,42 руб.

(Восемьсот  семь тысяч шестьсот шестьдесят шесть рублей 42 копейки)»

3. Дополнить пункт 3 постановления администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 20.06.2023 № 897 «Об

итогах рассмотрения инициативных проектов, реализуемых на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области» дефисом 9

следующего содержания:

«– проект «Ремонт дороги в деревне Курцево улица Луговая

Котласского района» инициативная группа дер. Курцево – 134611,07 руб.

(Сто тридцать четыре тысячи шестьсот одиннадцать рублей 07 копейки)»

4. пункт 4 постановления администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области от 20.06.2023 № 897 «Об итогах рассмотрения

инициативных проектов, реализуемых на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области» изложить в следующей

редакции:

«4. Администрации Котласского муниципального округа Архангельской

области принять в бюджет Котласского муниципального округа

Архангельской области средства физических и юридических лиц,

в том числе индивидуальных предпринимателей в размере 461120,00 руб.

(Четыреста шестьдесят одна тысяча  сто двадцать рублей 00 копеек),

в том числе средства индивидуальных предпринимателей и юридических лиц

– 37000,00 руб. (Тридцать семь тысяч рублей 00 копеек):

 проект «Дорога в дер. Заберезник» ТОС «Заберезник» – 52500,00 руб.

(Пятьдесят две тысячи пятьсот рублей 00 копеек);

 проект «Дорога к дому» ТОС «Кедр» – 50000,00 руб. (Пятьдесят

тысяч рублей 00 копеек);

 проект «Источник жизни» инициативная группа дер. Бурмасово –

22000,00 руб. (Двадцать две тысячи рублей 00 копеек);

 проект «Устройство уличного освещения в дер. Забелинская проект

№ 1» инициативная группа дер. Забелинская – 48000,00 руб. (Сорок восемь

тысяч рублей 00 копеек), в том числе средства индивидуальных

предпринимателей – 1000,00 руб. (Одна тысяча рублей 00 копеек);

 проект «Устройство уличного освещения и водопропускных труб

в дер. Новинки» инициативная группа  дер. Новинки – 55000,00 руб.

(Пятьдесят пять тысяч рублей 00 копеек), в том числе средства

индивидуальных предпринимателей – 5000,00 руб. (Пять тысяч рублей

00 копеек);

 проект «Дорога на Хоман» ТОС «Вонгода» – 50000,00руб. (Пятьдесят

тысяч рублей 00 копеек);

 проект «Спортивная площадка «Островок Здоровья» инициативная

группа дер. Макарово – 52620,00 руб. (Пятьдесят две тысячи шестьсот

двадцать рублей 00 копеек);

 проект «Сквер Победы» инициативная группа пос. Шипицыно –

80000,00 руб. (Восемьдесят тысяч рублей 00 копеек), в том числе средства

юридических лиц – 30000,00 руб. (Тридцать тысяч рублей 00 копеек);

 проект «Ремонт дороги в деревне Курцево улица Луговая

Котласского района» инициативная группа дер. Курцево – 51000,00 руб.

(Пятьдесят одна тысяча рублей 00 копеек), в том числе средства

юридических лиц – 1000,00 руб. (Одна тысяча рублей 00 копеек.)»

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования      В.П. Проскуряков

Бетенихина Т.Н.,

(81837) 2–73–26